i
O0/71€11

O BHeceHMH M3MEHEHHH B pemenue Macimxara ot 30 nexabps 2024 roga Ne 276 "O
6romxkere cena AnrerHCcapuHO KaMeicTHHCKOTO paiioHa Ha 2025 - 2027 rogsr"

Pemenue macnuxata Kambictunckoro paitona Kocranaiickoit obiactu ot 26 centsiopst 2025

roja Ne 374
KambicTunckuii paiionnsii macinuxat PELLJL:
1. Buectu B pemenne macinuxata "O Oroxere cena AnTeiHCAapuHO KaMBICTHHCKOTO
paiiona Ha 2025 - 2027 roasr" ot 30 aexadps 2024 roma Ne 276 crneayromye U3MEHEHUS:
MYyHKT 1 yKa3aHHOTO pelieHus U3JI0KUTh B HOBOM peAaKIINU:
"1. YTBepauTh Or0/KeT cena AnteiHcapuHO KampicTHCKOTO pariona Ha 2025-2027 rojsl,
COIJIACHO MPUJIOXKEHUSIM |, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2025 rod B CIEAyIOUIUX

o0Bbemax:
1) moxoael — 122564,3 ThICSYU TEHTE, B TOM YHCIIE MO:
HaJIOrOBbIM NocTyIieHusaM — 9061,0 Teica4da TeHre;
HEHAJIOTOBBIM NMOCTYyTIeHUsIM — 0,0 ThICSY TEHTE;
nocTyIieHUusIM TpaHcpeptoB — 107798,3 Thicsu TeHTE;
2) 3aTpatsl — 122670,9 ThICSIY TEHTE;
3) canbao no onepanusM ¢ GpuHaHCOBbIMU akTUBaMH — 0,0 ThICSY TEHTE;
4) nedunut (mpodunur) 610 Kera — -106,6 THICAY TEHTE;
5) dunancupoBanue aedpunuTa (KCHOIb30BaHUE podunuTa) Oromkera — 106,6 ThiCSY
TeHre.";
npujiokeHue | yKa3aHHOMY PEIICHUIO HU3J0KUTh B HOBOW pEIAKI[MU COTJIACHO
MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIIEMY PEIICHHUIO.
2. Hacrosiee perienue BBoaUTCs B jeiictBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ipencenarenr KaMbICTHHCKOIO palOHHOTO MACIHXAaTa H. HUckakoB
IIpunoxenue

K PEIICHUIO MacIInXara
ot "26" cenTs0ps 2025 rona
No 374
ITpunoxenue 1
K pelIeHHIO Maciuxarta
ot "30" mexadbps 2024 rona
Ne 276

Bromxer cena AsrreiHcapuHO Ha 2025 rog

Kareropus

Kmacc HanmenoBanune CyMMa, ThICSY TEHIe

Tlonxnacc



01

04

05

02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

ODyHKIMOHANBHAS TOATPYIIIa

01

1. Toxombt

Hanorosrie
HOCTyHHeHI/Iﬂ

ITomoxoaHbBIN HaJIOT

NuauBuyanbHbIH
IMOJOXOJHBIN HAJI0T

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamnoru Ha
MMYIIECTBO

3eMebHbII HaIor

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTaa

BryTpenHue nanoru

Ha TOBapHl, pabOTHI U

yCIIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOTb30BaHNE

MPUPOIHBIX U IPYTUX

pecypcoB
IMocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
YIIPaBJICHUS

Tpancheprsr u3
paiionHoro (ropona
00IacCTHOTO
3HA4YCHUs) OIOKeTa

AnMuHHCTpaTOp OIO/KETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma

122564,3
9061,0
2800,0

2800,0

5400,0

40,0

410,0

4950,0

861,0

861,0

1077983

1077983

1077983

CymMma, TBICSY
TEHTe

HaumeHnoBanue

II. 3aTpaTs

122670,9

IN'ocynapcTBeHHBI
e ycayru obmiero 30499,1

xapakrepa

IIpencraButenbH

Bl € ,

HCIIOJIHUTCIIBHBIC

U IpyTue OpraHel,
BBITTOJIHSIOIIIHE
obmre QyHKIIH

30499,1



124
001
022
07
3
124
008
011
08
2
124

roCyAapCTBEHHOT
0 yIIpaBJIECHUS

Anmapar akuma
ropoaa
palioHHOTO

30499,1
3HAYeHus, cela, ’
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

Yeayru mo
00ecTIeYeHUIO
JIeSITeIbHOCTH
akmMa Topona
paioHHOTO
3HAYCHHS, cena,

30134,1

nocenka,
CEIIbCKOT0 OKpyTa

KanuransabIe
pacxomsl
TrOCYyAapCTBEHHOT
0 opraHa

65,0

Kunumno-koMm
yHaJIbHOE 17592,5
XO3SHCTBO

BnaroycrpoiictBo
HacCEJIICHHBIX 17592,5
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
roponaa
palioOHHOTO
17592,5
3HAYEHUS, cela, ’
MocCeNKa,

CEJIBCKOT'O OKpyTa

OcBelleHue yauig
B HaceJeHHbIX 116122
MTyHKTaX

bnaroycrpoicTtso
U O3eJICHEHUE

1000,0
HaCeJIEeHHBIX

MYHKTOB
Kynbtypa, cnopr,
TYypU3M W
MH()OPMAIIMOHHO
€ IIPOCTPAHCTBO

Criopr 15000,0

15000,0

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOT0 OKpyTa

15000,0



12

15

028
124

013

045
124

048

IIpoBenenue
(U3KyIHTYpHO-03
JIOPOBUTEIBHBIX
U CIIOPTHUBHBIX
MEpPOIIPUATUH Ha
MECTHOM ypOBHE

15000,0

Tpancnopr u
KOMMYHUKAINN

59579,4

ABTOMOOMIIBLHBIA 59579.4
TpaHCTIOPT

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,

595794

nocelka,
CEJIbCKOT0 OKpYyra

OGecnieucHne
(byHKIMOHUPOBAH
nu A
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B TOPOAAX
palioHHOTO
3HAYCHHS, Ceax,
MOCENKax,
CEeJIbCKUX
OKpyTax

59579,4

Kanuraneueiii u
CpPEIHUN PEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOpOT B TOpoJIax
palioHHOTO
3HAYEHUS

58854,4

mocenka, cela,
CEIIbCKOTO OKPyTa

Tpanchepts 0,2
TpaucdepTs 0,2

Amnmapar akuma
ropona
paliOHHOTO

0,2
3HAYEHUs], Celna,
nocenka,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

BosBpar
HEUCTIOIh30BAHH
Bl X (
HEJIOMCIOIh30Ba
HHBIX) I€JEBBIX
TpaHcdepToB

III. Canpmo mo
omepamusM ¢

0,0



(mHAHCOBBIMU
AKTHBaMH

IV. Hedumur (
[Mpodunur) -106,6
Orokera

v

DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura
UCTIOJIb30BaHUE
npodunnTa)
Orokera

( 106,6

Ucnonszyemble
OCTAaTKH

00 I)KETHBIX
CpencTB

106,6

OcraTku
01 OIO)KETHBIX 106,6

CpencTB
CBoOOIHEBIE
OCTaTKH

1 106,6
OIOKETHBIX

CpencTB

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHGopMarun PecriyOnuku Kazaxcram»
Munucrepcta roctuimn Pecnyonmku Kazaxcran



