

О внесении изменений в решение маслихата от 30 декабря 2024 года № 276 "О бюджете села Алтынсарино Камыстинского района на 2025 - 2027 годы"

Решение маслихата Камыстинского района Костанайской области от 26 сентября 2025 года № 374

Камыстинский районный маслихат РЕШИЛ:

- 1. Внести в решение маслихата "О бюджете села Алтынсарино Камыстинского района на 2025 2027 годы" от 30 декабря 2024 года № 276 следующие изменения:
 - пункт 1 указанного решения изложить в новой редакции:
- "1. Утвердить бюджет села Алтынсарино Камыстинского района на 2025-2027 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 122564,3 тысячи тенге, в том числе по: налоговым поступлениям 9061,0 тысяча тенге; неналоговым поступлениям 0,0 тысяч тенге; поступлениям трансфертов 107798,3 тысяч тенге;
 - 2) затраты 122670,9 тысяч тенге;
 - 3) сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0 тысяч тенге;
 - 4) дефицит (профицит) бюджета -106,6 тысяч тенге;
- 5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 106,6 тысяч тенге.";

приложение 1 указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Камыстинского районного маслихата

Н. Искаков

Приложение к решению маслихата от "26" сентября 2025 года № 374 Приложение 1 к решению маслихата от "30" декабря 2024 года № 276

Бюджет села Алтынсарино на 2025 год

Категория				
	Класс		Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Подкласс			

			I. Доходы	122564,3
1			Налоговые поступления	9061,0
	01		Подоходный налог	2800,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	2800,0
	04		Налоги на собственность	5400,0
		1	Налоги на имущество	40,0
		3	Земельный налог	410,0
		4	Налог на транспортные средства	4950,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	861,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	861,0
4			Поступления трансфертов	107798,3
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	107798,3
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	107798,3

Функциональ	ная группа				
	Функциональная подгруппа				
		Администратор бюджетных программ			
			Программа		тенге
				Наименование	
				II. Затраты	122670,9
01				Государственны е услуги общего характера	30499,1
	1			Представительные и другие органы, выполняющие общие функции	30499,1

				государственног о управления	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30499,1
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30134,1
			022	Капитальные расходы государственног о органа	365,0
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	17592,5
	3			Благоустройство населенных пунктов	17592,5
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	17592,5
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	11612,2
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1000,0
08				Культура, спорт, туризм и информационно е пространство	15000,0
	2			Спорт	15000,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	15000,0

			028	Проведение физкультурно-оз доровительных и спортивных мероприятий на местном уровне	15000,0
12				Транспорт и коммуникации	59579,4
	1			Автомобильный транспорт	59579,4
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	59579,4
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	59579,4
			045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения поселка, села, сельского округа	58854,4
15				Трансферты	0,2
	1			Трансферты	0,2
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,2
			048	Возврат неиспользованн ы х (недоиспользова нных) целевых трансфертов	0,2
				III. Сальдо по	

			финансов: активами	ыми
			IV. Дефи Профици бюджета	
			V . Финансир дефицита использов профицит бюджета	ание (106,6
8			Использую остатки бюджетни средств	106.6
	01		Остатки бюджетни средств	
		1	Свободны остатки бюджетны средств	106.6

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан